Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 17-08-2023
Insolventienummer F.05/23/114
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000280018:F001
Datum uitspraak 18-04-2023
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr C.F.H. Donners

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Van Hier Naar Daar, tevens handelend onder de naam 17-05-2023
"Leerwerkwinkel Pronk". 1

Gegevens onderneming

De stichting Van Hier Naar Daar, statutair gevestigd en kantoorhoudende te 17-05-2023
(6538 SB) Nijmegen aan de Zwanenveld 9020, ingeschreven bij de Kamer van 1
Koophandel onder nummer 62774441.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van gefailleerde bestonden voornamelijk uit de exploitatie van 17-05-2023
drie winkels te Nijmegen. Dit waren Leerwerkwinkel Pronk, Leerwerkproject 1

Pronk ICT en Leerwerkproject Re-Cycled. Daarnaast liepen er diverse

projecten, waarmee geen directe kosten gemoeid waren.

In Leerwerkwinkel Pronk werden lokale duurzame artikelen verkocht en
werden kleinschalige horeca-activiteiten verricht. Pronk ICT hield zich bezig met
de refurbishing van gebruikte PC's en laptops, die vervolgens werden verkocht,
terwijl Re-Cycled zich bezighield met het opknappen van tweedehands fietsen
voor de verkoop. Gefailleerde had 7 werknemers in dienst en maakte
daarnaast gebruik van ZZP'ers, stagiairs en vrijwilligers.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7350abfc-e5dd-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a9ce5ecd-0161-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar

2019

2020

2021

2022

Omzet

€ 125.909,00
€ 162.195,00
€ 203.238,00

€292.418,18

Winst en verlies

€ -32.086,00
€-21.432,00
€ 28.154,00

€ -18.815,43

Balanstotaal
€ 56.396,00
€ 49.246,00
€81.173,00

€82.313,99

Toelichting financiéle gegevens

Over het jaar 2023 heeft gefailleerde, tot datum faillissement, een verlies van
€ 26.130,34 geleden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 7.295,64

€ 29.859,51

Verslagperiode

van
18-4-2023
t/m

16-5-2023

van
17-5-2023
t/m

16-8-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 93 uur 54 min
2 60 uur 36 min

totaal 154 uur 30 min

17-05-2023
1

17-05-2023

1

17-05-2023
1

17-08-2023
2

17-05-2023
1

17-08-2023
2



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode hebben de bestede uren onder andere betrekking
op inventariserende werkzaamheden, werkzaamheden in verband met de
voortzetting en de doorstart van de onderneming, werkzaamheden in verband
met het ontslag van de werknemers en overige voorkomende
werkzaamheden.

In de tweede verslagperiode hebben de bestede uren met name betrekking
op werkzaamheden in verband met de afronding van de doorstart,
inventarisatie en correspondentie crediteuren.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 2 maart 2015 opgericht en heeft als statutaire doel: "Het
door jongeren en volwassenen met een extra afstand tot de arbeidsmarkt kunnen
laten vervullen van een passende functie, bij voorkeur in de maakindustrie.

Sinds 2019 exploiteerde gefailleerde een leerwerkwinkel. In 2022 zijn daar als
leerwerkprojecten een computerwinkel en een fietsenwinkel bijgekomen.

Het bestuur van gefailleerde bestond tot 1 februari 2023 uit vier personen. Om

uiteenlopende redenen resteerde er op datum faillissement nog één
bestuurder, de heer P.M.G. de Wit. Naast de heer De Wit was ook een
projectleider nauw bij gefailleerde betrokken.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen aangetroffen. Deze
verzekeringen zijn inmiddels door de curator opgezegd. De curator verwacht
nog enkele bescheiden premierestituties.

Inmiddels is aan premierestituties een bedrag van € 45,84 ontvangen. De
curator verwacht geen verdere premierestituties.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde drie winkelpanden, welke gehuurd werden bij drie
verschillende partijen. De huurovereenkomsten zijn inmiddels opgezegd.

Eén van de gehuurde winkelpanden is opgeleverd. De doorstarter heeft ten
aanzien van de overige twee winkelpanden nieuwe huurovereenkomsten
gesloten waardoor er geen oplevering meer heeft plaatsgevonden.

17-05-2023
E 1
17-08-2023
] 2
17-05-2023
E 1
17-05-2023
& 1
17-05-2023
] 1
17-08-2023
] 2
17-05-2023
] 1
17-08-2023
] 2



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft met de bestuurder gesproken over de oorzaken van het 17-05-2023
faillissement. De bestuurder heeft het navolgende verklaard. 1

Het faillissement zou met name zijn veroorzaakt doordat de inkomsten van
Leerwerkwinkel Pronk niet opwegen tegen de kosten hiervan. Ook is er een
schuld opgebouwd omdat de winkel als gevolg van de coronapandemie
langdurig gesloten is geweest. De andere winkels zouden wel kostendekkend
zijn, maar er zou wel sprake zijn van aanloopverliezen (deze winkels zijn pas
in 2022 geopend). Daarnaast heeft een praktijkschool, die sinds mei 2019
Leerwerkwinkel Pronk financieel ondersteunt, aangegeven niet langer bereid
te zijn een jaarlijkse bijdrage van € 30.000 te leveren.

Gefailleerde heeft gezocht naar vervangende financiering en is hiervoor in
gesprek gegaan met de gemeente. Dit heeft echter niet geleid tot de
gewenste financiéle ondersteuning, zodat uiteindelijk het eigen faillissement is
aangevraagd.

De curator zal nader onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-05-2023

1
7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-05-2023

1
7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-4-2023 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Opstellen en versturen ontslagbrieven, overleg met UWYV, 17-05-2023
personeelsbijeenkomst met UWYV, overleg met werknemers en overige 1
voorkomende werkzaamheden.

Bestede tijd in verslagperiode: 4,4 uur.

I Bestede tijd in verslagperiode: 0,4 uur 17-08-2023
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 17-05-2023

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 3.455,79
totaal € 3.455,79 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft de gebruikelijke winkelinventaris aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zouden per datum faillissement geen openstaande fiscale vorderingen zijn,
zodat een fiscaal bodemvoorrecht vooralsnog niet van toepassing is.

Inmiddels heeft de belastingdienst een vordering ingediend, zodat het

bodemvoorrecht van toepassing is.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en onderhandeling over de verkoop van de inventaris.

Afronding verkoop inventaris in het kader van de doorstart.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Voorraad Leerwerkwinkel Pronk, Pronk ICT en € 13.455,77
Re-Cycled

totaal € 13.455,77

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad van Leerwerkwinkel Pronk bestaat met name uit artikelen die
werden verkocht in de Leerwerkwinkel.

De voorraad van Pronk ICT bestaat met name uit tweedehands PC's en
laptops.

De voorraad van Re-Cycled bestaat met name uit tweedehands fietsen.

De voorraad is deels verkocht in de doorwerkperiode. Het resterende deel is
verkocht aan de doorstarter.

17-05-2023

1

17-05-2023
1

17-05-2023

1

17-08-2023
2

17-05-2023
1

17-08-2023
2

Boedelbijdrage

€0,00

17-05-2023
1

17-08-2023
2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en onderhandeling over de verkoop van de voorraad. 17-05-2023
1
I Afronding verkoop voorraad in het kader van de doorstart. 17-08-2023
2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kasgeld € 366,00
Banksaldo € 5.056,26
totaal € 5.422,26 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Totaal bestede tijd aan onderdeel Activa in verslagperiode: 4,7 uur. 17-05-2023
1
I Totaal bestede tijd aan onderdeel Activa in verslagperiode: 5,3 uur 17-08-2023

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang

Prefaillissementsdebiteuren €612,97 € 612,97
Boedeldebiteuren € 985,27 € 985,27
totaal € 1.598,24 € 1.598,24

Toelichting debiteuren

Gefailleerde had twee debiteuren uit hoofde van onderhuur en medegebruik

van de internet- en koffiefaciliteiten.

Alle debiteuren zijn geind. Dit punt is afgewikkeld.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek debiteurenportefeuille en aanschrijven debiteuren.

Bestede tijd in verslagperiode: 0,8 uur.

Bestede tijd in verslagperiode: 0,6 uur

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde beschikte niet over een bancair krediet.

5.2 Leasecontracten

Vooralsnog niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde heeft geen zekerheden verstrekt.

Opbrengst Boedelbijdr.

€0,00

17-05-2023
E 1
17-08-2023
= 2
17-05-2023
] 1
17-08-2023
] 2
17-05-2023
E 1
17-05-2023
& 1
17-05-2023

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een deel van de voorraad van Leerwerkwinkel Pronk is geleverd op
consignatiebasis. De curator heeft de voorraad die tijdens de doorwerkperiode
onder consignatie is verkocht afgerekend met de betreffende leveranciers. De
resterende consignatievoorraad is inmiddels door de betreffende leveranciers
opgehaald.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen retentierechten geclaimd.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen reclamerechten geclaimd.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Inventarisatie en afwikkeling consignaties.

Bestede tijd in verslagperiode: 11 uur

Bestede tijd in verslagperiode: 4,3 uur

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de onderneming tot en met 29 april 2023 voortgezet.
Leerwerkwinkel Pronk is open geweest tot en met 29 april 2023 en Pronk ICT
en Re-Cycled tot en met 26 april 2023.

17-05-2023

1

17-05-2023
1

17-05-2023

1

17-05-2023

1

17-05-2023

1

17-05-2023
1

17-08-2023
2

17-05-2023

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Op basis van de thans beschikbare gegevens bedraagt de totale omzet over
de doorwerkperiode € 5.607,70. De totale kosten over de doorwerkperiode
bedragen € 1.383,43.

Inmiddels zijn alle pinbetalingen over de doorwerkperiode ontvangen. De
totale omzet over de doorwerkperiode bedraagt € 5.662,03 inclusief btw (€
4.828,86 exclusief btw).

De totale kosten over de doorwerkperiode, inclusief de via kas gedane
betalingen ter hoogte van € 168,50, bedragen € 986,02 inclusief btw (€
955,20 exclusief btw).

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg met werknemers en bestuurder, en overige voorkomende
werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft tijdens deze verslagperiode de mogelijkheden van een

doorstart onderzocht. Kort voordat dit verslag is gepubliceerd, heeft de curator

overeenstemming over een doorstart van Pronk ICT en Re-Cycled bereikt. De
curator zal hier in zijn volgend verslag op terugkomen.

Leerwerkwinkel Pronk zal niet worden doorgestart.

6.5 Verantwoording

In eerste instantie zijn de inventaris, voorraad en immateriéle activa van
Pronk ICT en Re-Cycled verkocht voor een bedrag van in totaal € 13.000,00.
Aanvullend is door de doorstarter alsnog de inventaris, voorraad en
immateriéle activa van Leerwerkwinkel Pronk overgenomen voor een bedrag
van € 5.000,00.

De totale koopsom is inmiddels ontvangen op de boedelrekening.

6.6 Opbrengst

€ 18.000,00

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

17-05-2023
=K
17-08-2023
i 2
17-05-2023
=
17-05-2023
=K
17-08-2023
i 2
17-08-2023
i 2
17-05-2023
=



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek in verband met waarde onderneming, overleg en onderhandeling
met doorstartkandidaten.

Bestede tijd in verslagperiode: 32,6 uur

Financiéle afwikkeling doorwerkperiode, afwikkelen overname van Re-Cycled
en Pronk ICT, overleg met de doorstarter inzake de overname van
Leerwerkwinkel Pronk, overleg met de doorstarter inzake over te nemen
(huur)contracten.

Bestede tijd in verslagperiode: 19,5 uur

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder van gefailleerde heeft inmiddels de boekhouding aan de curator
verstrekt. De curator zal onderzoeken of aan de boekhoudverplichting is
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er geldt geen deponeringsverplichting voor gefailleerde.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

17-05-2023

1

17-08-2023
2

17-05-2023

1

17-05-2023
1

17-05-2023
1

17-05-2023
1

17-05-2023
1

17-05-2023

1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In het volgende openbaar verslag zal de curator op dit onderdeel terugkomen.

De curator verwacht in de volgende verslagperiode het
rechtmatigheidsonderzoek af te ronden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventariserende werkzaamheden, bestudering stukken en overige
voorkomende werkzaamheden.

Totaal bestede tijd in verslagperiode: 1,6 uur.

Bestede tijd in verslagperiode: 2,1 uur

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De curator verwacht een boedelvordering van het UWV uit hoofde van de
overgenomen loonverplichtingen per datum faillissement.

€ 5.070,47
Toelichting

Inmiddels heeft één verhuurder een boedelvordering ingediend ter hoogte
van € 5.070,47. De curator is nog in afwachting van de indiening van de
boedelvordering door het UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Er zou geen fiscale vordering zijn per datum faillissement. De curator verwacht
nog wel een vordering uit hoofde van art. 29 lid 7 Wet OB in verband met de
voorlopige teruggaaf omzetbelasting.

17-05-2023
EE
17-08-2023
EK
17-05-2023
EE
17-08-2023
& 2
17-05-2023
EE
17-08-2023
& 2
17-05-2023
EE



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

De curator verwacht nog een preferente vordering van het UWV uit hoofde van
de overgenomen loonverplichtingen tot aan datum faillissement.

€ 8.583,00
Toelichting

De fiscus heeft een preferente vordering van in totaal € 8.583,00 ingediend
uit hoofde van loonheffing en omzetbelasting.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er hebben zich nog geen preferente crediteuren gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

32

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 8.980,89

€ 54.699,52

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bestede tijd in verslagperiode: 9,4 uur

I Bestede tijd in verslagperiode: 18,7 uur

17-05-2023

1

17-08-2023
2

17-05-2023
1

17-05-2023
1

17-08-2023
2

17-05-2023
1

17-08-2023
2

17-05-2023
1

17-05-2023
1

17-08-2023
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

17-05-2023

1

17-05-2023

1

17-05-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode onder andere de navolgende 17-05-2023
werkzaamheden verrichten: 1

1. afwikkeling doorstart Pronk ICT en Re-Cycled;

2. verkoop inventaris en voorraad Leerwerkwinkel Pronk;
3. nadere inventarisatie crediteuren;

4. start rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal gestart worden met het 17-08-2023
rechtmatigheidsonderzoek. De curator verwacht dit onderzoek in deze 2
periode te kunnen afronden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend. 17-05-2023
1
I Nog niet bekend. 17-08-2023
2

10.3 Indiening volgend verslag

I 17-11-2023 17-08-2023
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bestede tijd in verslagperiode: 11,6 uur 17-05-2023
1
I Bestede tijd in verslagperiode: 5,1 uur 17-08-2023
2
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


